14/03/23, 13:31 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Pedido de reconsideração

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a87541bc81&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1760360510845501091&simpl=msg-f%3A1760360… 1/2

Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>

Pedido de reconsideração
3 mensagens

Ilmark Damasceno <ilmark.adm@gmail.com> 14 de março de 2023 às 12:16
Para: colic@tjam.jus.br

Fornecedor: Daniel da Costa Paraizo - 46844242000162
Referente EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 007/2023-TJAM

GRUPO 5

De acordo com o TCU o entendimento de que é possível, após a entrega da proposta
original, a apresentação de novos documentos para fins de habilitação. e que:
Esse entendimento visa resguardar os princípios que regem a licitação, a fim de alcançar
o resultado pretendido, a saber, a seleção da proposta mais vantajosa, a partir da redução
do formalismo.

Tendo em vista o curto prazo de 2 minutos, não tive tempo de verificar todos os preços
adequadamente; e vi que apenas o item 23 se encontra acima do estimado.

Desta forma, gostaria de fazer uma nova contraproposta de negociação para que minha proposta
seja ACEITA por esta comissão e para o Grupo 5.

Fico então, disposto a negociar um novo valor para que todos os itens estejam desntro
doproposto pela adminsitração.

--

Atenciosamente:

COLIC <colic@tjam.jus.br> 14 de março de 2023 às 12:29
Para: Ilmark Damasceno <ilmark.adm@gmail.com>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Licitante,

Informo que a manifestação será tratada em sessão.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Pessoa Vasconcelos
Pregoeiro

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ilmark Damasceno <ilmark.adm@gmail.com> 14 de março de 2023 às 13:28
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>

14/03/23, 13:31 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Pedido de reconsideração

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a87541bc81&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1760360510845501091&simpl=msg-f%3A1760360… 2/2

Boa tarde.

Peço uma prorrogação de prazo para envio das documentações, tendo em vista que o tempo
concedido não seja um tempo hábil.

Peço por favor, um tempo maior.

Afimo que quero renegociar o preço do item 23; mais por problemas técnicos o tempo de 2
minutos não deu para enviar a proposta.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Atenciosamente: